aliquando ulla hareseos fgece infecta, sed secun-

dum S. Petri doctrinaiu in soliditate Catholicai fldei

permaneret inconcussa : et ideo magis iis necessa-

riuiu esse illud Symbolum sBepius cantando fre-

quentare
,
qui aliquando ulla haeresi poluerunt

maculari. At imperator domino Benedicto persua-

sit, ut ad publicam missam illud decantarent ».

Placent ista, sed nobis gratius, si veneranda; anti-

quitati annorum mille magis delatum fuisset

,

quam novitati.

6. Privilegium ab imperatore Ecclesice Ro-

manoi collaium. et donatio Ecclesice Novariensi

facta. — Ad principium etiam Henrici imperii

referendum arbitramur Privilegium
,
quo patri-

monia Romanae Ecclesiffi ab antecessoribus piis

imperatoribus quondam collata, Benedicto Pontifici

gratitudinis ergo, et pietatis in principem Aposto-

lorum amore confirmavit. Quod etsi nec diem

nec annum quo confectum sit adscriptum habeat,

nihilominus tamen ex consuetudine preedecesso-

rum imperatorum, qui similia privilegia statim

post imperialem a Pontifice susceptam coronam

eidem tradiderunt, facile possumuscolligere, hisce

iisdem diebus quibus Romae degebat, illud ab eo

factum, subscriptum et roboratum esse. Ita in-

cipit

:

7. « Exemplum Privilegii Henrici imperatoris

de regalibus beato Petro concessis.

« In nomine Domini Dei omnipotentis Patris

et Filii et Spiritus sancti (Amen). Ego Henricus Dei

gratia imperator Augustus spondeo atque promitto

per hoc pactum confirmationis nostnE, tibi beato

Petro principi Apostolorum et (seu) clavigeroregni

caelorum, et per te vicario tuo domno Benedicto

summo Pontifici et universali papse, sicut et prae-

decessoribus vestris usquenuncin potestate vestra,

ac ditione tenuistis et disposuistis, civitatem Ro-

manam cum ducatu suo, et siiburbanis atque

viculis omnibus et territoriis ejus, monlanis ac

maritimis, littoribus ac portubus, seu cunctis ci-

vitatibus, castellis, oppidis, ac viculis Tusciae parh-

bus, id est Portum, Cenlumcellas, Coram (Catani),

Bledam, Maturianum (Marturiam, Maturauum),

Sutrium, Nepem castelluin Gallicense (Gahsense),

Orlliem, Pollimaitium , Aiueriam (Ameham),
Tudam (Tudertuni), Perusiam cum tribus insulis

suis, id est mojorem et minorem (majore et mi-

nore), Pulvensim et lacu, Narniam et Utriculum,

omnibus cum finibus et territoriis ad supradictas

civitates pertinenlibus ; necnon et exarchalum

Ravennateni sub integrilate, cum (omnibus) urbi-

bus, civitatibus (pertinenlibus, necnon et) oppidis el

castellis, qua; piae recordationis dominus Pipinus,